АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.07.2020 №821 - п
 О проведении конкурса

среди образовательных организаций и социальных учреждений

 городского округа Перевозский Нижегородской области                                       «Наша цветущая страна»

В целях организации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области эколого-развивающей среды, распространения передового педагогического опыта, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Провести в период с 3 августа 2020 года по 5 августа 2020 года конкурс среди образовательных организаций и социальных учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области «Наша цветущая страна» (далее-Конкурс).
2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета (с правами жюри) по проведению Конкурса.
3.Утвердить прилагаемое положение о проведении Конкурса.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.
Глава местного самоуправления

                                           Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

24.07.2020 №821 - п
Состав организационного комитета (с правами жюри)
по проведению конкурса среди образовательных организаций и социальных учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области

«Наша цветущая страна»
1.Дроков Дмитрий Борисович, заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии.

2.Кондратьева Татьяна Викторовна, консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

3.Афанасьев Евгений Александрович, начальник отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

4.Жесткова Ирина Сергеевна, заместитель директора муниципального казенного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской области «Информационный методический центр» (по согласованию).

5.Корюхова Татьяна Ивановна, ведущий специалист по дошкольному образованию управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

24.07.2020 № 821- п
Положение о проведении конкурса
среди образовательных организаций и социальных учреждений

городского округа Перевозский Нижегородской области

«Наша цветущая страна»
(далее – Положение)

1.Общие положения
1.1.Настоящее положение регламентирует порядок организации, проведения и определения победителей и призеров конкурса среди образовательных организаций и социальных учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области «Наша цветущая страна» на лучшую организацию и оформление ландшафтной площадки.
1.2.Конкурс проводится в целях организации в образовательных организациях и социальных учреждениях городского округа Перевозский Нижегородской области эколого-развивающей среды, повышения экологической культуры, профессиональных навыков и знаний в области экологии, распространения передового педагогического опыта.
1.3. Конкурс проводится с 3 августа 2020 года по 5 августа 2020 года.

2.Порядок проведения Конкурса

2.1.Организатором Конкурса является Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

2.2.В конкурсе могут участвовать образовательные организации и социальные учреждения городского округа Перевозский Нижегородской области.

2.3. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в отдел строительства,  экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по адресу: 607400, Нижегородская область, Перевозский район, г.Перевоз, пр.Советский, д. 8, каб. 4 а или на электронный адрес otdelekologii_pvz@mail.ru.
Заявка на участие направляется до 30 июля 2020 года.

Телефон для справок: 8(83148) 5-26-73.

2.4.На рассмотрение организационного комитета (с правами жюри) конкурса представляется территория образовательного или социального учреждения (ландшафтная площадка).

  3.Критерии оценки ландшафтной площадки

Основными критериями для оценивания работ по благоустройству территории образовательного или социального учреждения являются:

3.1.Оригинальность идеи;

3.2.Научно-исследовательские площадки (географическую, метеорологическую, дендрологическую, так же сюда можно включить экологическую тропу для обучения, просвещения и пропаганды знаний по биологии, экологии, географии и охране окружающей среды);

3.3.Цветочное оформление;

3.4.Санитарно-экологическое состояние участка;

3.5.Композиционное решение;

3.6.Оформление элементов ландшафтного дизайна (альпийские горки, водоемы, вертикальное озеленение и т.д.);

3.7.Наличие и состояние древесно-кустарниковых насаждений;
3.8.«Зеленые классы» для занятий детей на свежем воздухе;

3.9. Наличие и функционирование учебно-опытного участка.
4.Оценка ландшафтной площадки

4.1.При подведении итогов Конкурса учитывается соответствие критериям оценки ландшафтной площадки по 5-ти балльной системе;

4.2.Итоги Конкурса подводятся по следующим номинациям:

-«Лучшая организация и оформление ландшафтной площадки дошкольной образовательной организации городского округа»;

-«Лучшая организация и оформление ландшафтной площадки общеобразовательной организации городского округа»;

-«Лучшая организация и оформление ландшафтной площадки социального детского учреждения городского округа»;

-«Лучшая организация и оформление ландшафтной площадки учреждения дополнительного образования детей».

4.3.На организационный комитет (с правами жюри) возлагается просмотр, оценка ландшафтной площадки и подведение итогов Конкурса.

5.Результаты Конкурса

5.1.По результатам Конкурса организационный комитет (с правами жюри) определяет победителей и призеров по заявленным номинациям.

Победители и призеры Конкурса награждаются почетными Дипломами администрации городского округа Перевозский Нижегородской области и денежными премиями.

5.2.Результаты Конкурса публикуются в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещаются на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».